



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO II



Planilha de custos das despesas para a aquisição de Materiais Permanentes, tipo de Informática e mobília, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Uiramutã/RR.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QTD	PREÇOS R\$:	
				Preço médio UNIT. R\$	Preço médio TOTAL R\$
1	NOTEBOOK: (especificações similar ou superior) Processador: Processador Intel® Core™ i5-1135G7 de 11ª geração (2,40 GHz até 4,20 GHz), Sistema Operacional Windows Pro; Tela 15.6" Full HD (1920 x 1080) TN Antirreflexo; Memória 8 GB Soldado DDR4 3200MHz; Armazenamento 256 GB SSD; Garantia 1 ano; carregador 65W; Placa de Vídeo Intel Iris Xe Graphics; Portas USB 2.0, USB 3.2 Gen e HDMI 1.4b; Bateria 2 células 38Wh, Teclado Padrão Brasil, Português (BR) + Teclado Numérico.	UND	8	3.501,67	28.013,36
2	IMPRESSORA Multifuncional Monocromática: (especificações similar ou superior) imprime, copia, digitaliza e fax, com velocidade de impressão até 40ppm, duplex automática, com capacidade do ADF para 50 folhas, tela de toque em cores de 2,7", utiliza os toner W1030XC, volume mensal de páginas recomendado de 750 a 4.000 páginas, com conexão USB, Ethernet e Wireless, resolução até 1.200 x 1.200dpi e VOLTAGEM: 110 - 127V.	UND	3	4.250,00	12.750,00
3	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA:(especificações similar ou superior) tanque de tinta 3 em 1 com conexão wireless, Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi, velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm, garantia de 1 ano.	UND	8	2.528,33	20.226,67
4	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA SEM CHIP: (especificações similar ou superior) LASER PRETO; Conectividade Porta USB 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio; Resolução Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi e 1 anos de garantia.	UND	5	2.058,33	10.291,67
5	SCANNER DE MESA: (especificações similar ou superior) velocidade de até 35 ppm/70 ipm e capacidade de até 50 páginas.	UND	3	4.531,67	13.595,00
6	NOBREACK 1000 BIVOLTS: (especificações similar ou superior) Pilha(s) ou bateria(s): 1 Íon de lítio baterias ou pilhas necessárias e peso: 5,5kg.	UND	10	811,00	8.110,00
7	FREEZER HORIZONTAL 310 LTS, 110 V, 01 PORTA	UND	1	2.968,33	2.968,33
8	FREEZER HORIZONTAL 450 LTS, 110 V, 02 PORTA	UND	1	3.979,33	3.979,33
9	MESA EM MDF, MEDINDO 1.20 X 0.70, 2,5MM, COM 02 GAVETAS COM CHAVES	UND	10	610,00	6.100,00

Handwritten signature

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

10	CADEIRA FIXA, 4 PES, ESTRUTURA EM AÇO, COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO ALMOFADADO, COR PRETA.	UND	10	352,67	3.526,67
11	MESA EM MDF EM "L" MED. APROX1,50M COM 2 GAVETAS.	UND	5	1.416,67	7.083,33
12	CADEIRA SECRETARIA COM RODIZIOS, ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO ALMOFADADO, COR PRETA.	UND	10	455,33	4.553,33
13	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS, COR CINZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.90MT, COM PRATELEIRAS INTERNAS, COM CHAVES.	UND	8	1.168,00	9.344,00
14	ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS, COR CINZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.60MT, COM CHAVES.	UND	3	812,00	2.436,00
15	FOGÃO DE MESA 04 BOCAS S/ FORNO, 110 V	UND	4	610,00	2.440,00
16	COMPUTADOR DE MESA (especificações similar ou superior) Processador Intel Core i5-1135 de 11º geração (2,40 GHz até 4,20 GHz), Sistema Operacional Windows Pro, Memória 8 GB soldado DDR4 3200 MHz, armazenamento 256 GB SSD, garantia de 1 ano, Monitor LED 19", Mouse e Teclado.	UND	5	2.438,33	12.191,67
17	FOGAO 04 BOCAS FORNO ALTO LIMPANTE, C/ ACENDEDOR AUTOMATICO	UND	1	1.104,33	1.104,33
18	SOFA C/ 03 LUGARES NA COR BEGE	UND	1	3.080,00	3.080,00
19	FRAGMENTADORA DE PAPEL GRANDE	UND	1	2.533,33	2.533,33
20	RETROPROJETOR (DATA SHOW) 4400 LUMENS, USB 2.0, COM CONTROLE REMOTO E MALETA DE TRANSPORTE	UND	2	4.101,67	8.203,33
21	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA BI VOLT C/ PEDESTAL, XC-512, BLUTOOH, USB, 400W	UND	2	1.988,33	3.976,67
22	MESA DE SOM P/ 08 CANAIS, BLUTOOH, USB, 110V/220V	UND	1	969,67	969,67
23	MICROFONE S/ FIO DUPLO, POTENCIA MINIMA DE 30 MW, 04 PIULHAS AA, 180-270 MHZ 100 DB	UND	4	758,00	3.032,00
24	APARELHO DE GPS GARMIN TRADICIONAL, MAP 65 2.6 POLEGADAS	UND	3	1.053,33	3.160,00
					173.668,67

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Administração

Programa de trabalho: 04.122.2100.2004.0000 – Manutenção da Secretaria de Administração

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

O valor total estimado é de **RS 173.668,67** (cento e setenta e três mil seiscentos sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos)

OMÉRIO CAVALCANTE DE LIMA
Secretário Municipal de Administração
Portaria Nº. 009/2023

EM BRANCO